



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 888

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR NP-II.4131.1.100.2021.3

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 21 stycznia 2022 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)

orzekam

nieważność uchwały nr XLV/278/2021 Rady Gminy Krzymów z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr XV/85/2019 Rady Gminy Krzymów z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „MALUSZEK” w Krzymowie i ustalenia Statutu Żłobka - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W dniu 15 grudnia 2021 r. Rada Gminy Krzymów podjęła uchwałę nr XLV/278/2021 zmieniającą uchwałę nr XV/85/2019 Rady Gminy Krzymów z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „MALUSZEK” w Krzymowie i ustalenia Statutu Żłobka.

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021, poz. 75 z późn. zm.)".

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 22 grudnia 2021 r.

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co następuje:

Na mocy § 1 uchwały nr XLV/278/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. Rada Gminy Krzymów dokonała zmiany uchwały nr XV/85/2019 Rady Gminy Krzymów z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego „MALUSZEK” w Krzymowie i ustalenia Statutu Żłobka, w ten sposób, że w rozdziale 6 Statutu Żłobka § 12 otrzymał brzmienie: "§ 12 Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku określone zostały w odrębnej uchwale". Powyższy zapis, w ocenie organu nadzoru, w stopniu istotnym narusza art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2021 r. poz. 75 ze zm.), zwanej dalej "ustawą".

Zgodnie z treścią art. 11 ust. 2 ustawy podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, ustala statut żłobka lub klubu dziecięcego, określając w szczególności: 1) nazwę i miejsce jego prowadzenia; 2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 3) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych; 3a) warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa w art. 18b; 4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku

nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym; 5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku lub klubie dziecięcym.

Z wyżej zacytowanej normy prawnej wynika, iż wolą ustawodawcy było aby wszystkie elementy wymienione w ww. przepisie stanowiły obligatoryjną treść statutu żłobka. Wskazuje na to wyraz "w szczególności". Na mocy pkt 4 ust. 2 art. 11 cytowanej ustawy, zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym winny być regulowane w statutach. Tym samym za niedopuszczalne należy uznać odsyłanie w tym zakresie do treści innych uchwał, jak to uczyniła Rada Gminy Krzymów w badanej uchwale. Statut Żłobka, który nie zawiera wszystkich obligatoryjnych elementów wymienionych w art. 11 ust. 2 ustawy jest aktem niekompletnym, a tym samym w sposób istotny narusza treść ww. artykułu.

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
/-/ Michał Zieliński
(dokument podpisano elektronicznie)

Otrzymują:

Rada Gminy Krzymów

Wójt Gminy Krzymów